
 

 

 

О внесении изменений в Положение                    

о  Контрольно-счетной палате 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований", Законом Республики Крым                              

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 49 Устава 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о Контрольно-счетной палате 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденное решением Красноперекопского 

районного совета от  27.02.2015 №91: 

1.1. дополнить часть 3 статьи 5 «Порядок назначения на должность председателя, аудитора 

Контрольно-счетной палаты» абзацем 2 следующего содержания:  

«Если по истечении срока полномочий председатель, аудитор Контрольно-счетной 

палаты не назначены Красноперекопским районным советом, то ранее назначенные 

председатель, аудитор продолжают исполнять свои обязанности до назначения новых 

председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты, но не более 3 месяцев.»; 

1.2. дополнить часть 5 статьи 7 «Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной 

палаты» пунктом 8 следующего содержания: 

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые 

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 

Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

6 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

    28 ноября 2019 года                                                                                                          № 34 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=654B3D6C4DE3777170D0341700F98AEF9513BE300B21679A4FD2A6B3684CCC07C6EAE1EBA035E9DC899C16E3DF55LEL
consultantplus://offline/ref=654B3D6C4DE3777170D0341700F98AEF941BB0330827679A4FD2A6B3684CCC07C6EAE1EBA035E9DC899C16E3DF55LEL
consultantplus://offline/ref=654B3D6C4DE3777170D0341700F98AEF9513BE300B23679A4FD2A6B3684CCC07C6EAE1EBA035E9DC899C16E3DF55LEL


иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.". 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 
 
 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного  

совета Республики Крым                  А.И.Домбровский 

 

 

 
 


